
Kupní smlouva 

na dodávku prádelenské technologie  
na dodání strojů a zařízení včetně jejich smontování  

uzavřená ve smyslu §2586 a nasl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními 

stranami. 

 

1. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Nádražní 268 

362 36 Pernink 

IČO: 71175199 

zastoupený: Bc. Alfrédem Hluškem, ředitelem organizace 

 

jako jednatel 

 

a 

 

2. Martin Sýkora, opravy prádelenského zařízení 

Rabštejnská 61 

323 00, Plzeň 

IČO: 73435023 

DIČ: CZ7509222039 

zastoupený: Martinem Sýkorou, jednatelem společnosti 

 

jako zhotovitel 

 

 

Článek l. 

Předmět díla 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž průmyslového sušič prádla 

PRIMUS T16, dle článku II. odst. 1., která bude instalována na adrese: 

 

Místem plnění je: Domov pro seniory v Perninku, p. o., Nádražní 268, 362 36 Pernink 

 

2. Objednatel zabezpečí před zahájením montáže nezbytnou stavební připravenost, to je přívody 

el. energie, včetně vypínače, vše až ke stroji (viz. technologické podklady, které tvoří přílohu 

k této smlouvě). Po ukončení montáže zabezpečí objednatel provedení výchozí revize 

zařízení. 

 

3. Montáž stroje, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí zhotovitel. Pod tím se rozumí jejich 

nastěhování, vyrovnání, vyvážení, propojení zařízení s předepsaným stavebně připravenými 

vývody, seřízení stroje, jeho odzkoušení, předvedení a předání zařízení objednateli. Dopravu a 



přemístění stroje na místo zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel 

zabezpečí zaškolení obsluhujícího personálu a nezbytnou provozní dokumentaci. 

 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění a to ve výši dle čl. II, ost. 1. 

 

5. Stroj uvedený v příloze této smlouvy se stává vlastnictvím objednatele od okamžiku, kdy byl 

plně uhrazen. 

 

Článek II. 

Cena, termín a způsob placení 

 

1. Cena díla je sjednána ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. v následující výši: 

 

Poz. Typ stroje Ohřev Ks Cena za kus Cena celkem 

 

1. 

Průmyslový bubnový 

sušič Primus T16 

EL 1 120 000,-Kč 120 000,-Kč 

Cena celkem bez DPH                                                                                120 000,- Kč 

DPH 15%                                                                                                       18 000,-Kč 

Cena celkem s DPH                                                                                     138 000,-Kč 

. 

 

2. Platba díla bude provedena po expedici stroje. 

 

3. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 OZ výhradu vlastnického práva, tzn., 

že objednatel se stane vlastníkem předmětu díla teprve úplným zaplacením ceny díla. 

Nebezpečí škody na předmětu díla však na objednatele přecházejí již jejím převzetím. 

 

Článek III. 

Záruční podmínky a servis 

 

1. Na dodávku stroje (předmět díla) poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců. 

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou obsluhou, údržbou nebo neodborným 

zásahem či poškozením ze strany objednatele, resp. uživatele. Dále se záruka nevztahuje 

na části, které podléhají běžnému opotřebení. 

 

Článek IV 

Ostatní ujednání 

 

1. Zánik smlouvy 

 Od smlouvy nelze bez vzájemné dohody obou stran odstoupit. 

 



2. Změna smlouvy. 

Jakákoli změna smlouvy může být provedena pouze písemně formou číslovaných a 

datovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou zhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

4. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede kupující a 

odešle oznámení o vkladu smluvní protistraně. 

 

 

 

Za objednatele: Bc. Alfréd Hlušek    Za zhotovitele: Martin Sýkora 

 

 

 

 

 

V Perninku dne:……………………..2020  

 


